PROCESSO
	836322/2019

	INTERRESSADO
	XXXXXXXXXXXXXXX

	ASSUNTO
	SUPOSTO COMETIMENTO DE FALTA ÉTICO-DISCIPLINAR

	DELIBERAÇÃO Nº 014/2019 – CEP-CAU/DF

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL – CEP do CAU/DF reunida ordinariamente em Brasília-DF, na sede do CAU/DF, no dia 16 de abril de 2019, no uso das competências que lhe conferem o capítulo V, seção I, art. 18 da Resolução n.º 22 do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e
Trata o presente processo de denúncia do senhor XXXXXXXXXXXXXXX contra a arquiteta e urbanista XXXXXXXXXXXXXXX por suposto cometimento de falta ético-disciplinar;

Considerando relato e voto da conselheira relatora Mônica Andréa Blanco, que votou: “Pelo envio dos autos à Comissão de Ética e Disciplina para as devidas providências”;

DELIBEROU:
Por aprovar o relato e voto da conselheira relatora pelo encaminhamento do processo à Comissão de Ética e Disciplina do CAU/DF, para verificação dos indícios de falta de ética e procedimentos cabíveis.

Com 4 votos favoráveis, nenhum voto contrário e nenhuma abstenção.

Brasília/DF, 16 de abril de 2019.

Antônio Menezes Júnior		_________________________________________
Coordenador

Mônica Andréa Blanco		_________________________________________
Coordenadora-adjunta

André Bello				_________________________________________
Membro

Pedro de Almeida Grilo        		_________________________________________
Membro

image1.png
Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br